

**تعیین ۵ نقطه در کشور**

**برای احداث نیروگاه اتمی**

جلسه کارگروه توسعه نیروگاه‌های اتمی کشور ظهر دیروز (۲۷ تیر) به ریاست محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد. معاون اول رئیس‌جمهور در این جلسه از اهتمام جدی دولت برای احداث ۲۰هزار مگاوات نیروگاه برقی هسته‌ای خبر داد و گفت: لازم است در برنامه جامع احداث این نیروگاه‌ها مدل تامین مالی آنها نیز مشخص شود. وی افزود: در مسیر احداث نیروگاه‌های هسته‌ای باید روند حرکت به نحوی باشد که به انتقال تکنولوژی و ارتقای دانش فنی کشور منجر شود و بتدریج در فرآیند تولید و در تمام ابعاد و مراحل ساخت و مهندسی به سمت خودکفایی حرکت کنیم؛ در این جلسه که وزیر نیرو و رئیس کل بانک مرکزی و برخی مسؤولان دستگاه‌های دیگر نیز حضور داشتند، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی گزارشی از اقدامات انجام شده نظیر مکان بای، مطالعه، هماهنگی و تحقق الزامات احداث نیروگاه هسته‌ای ارائه کرد و گفت: تاکنون ۵ نقطه در کشور برای احداث نیروگاه تعیین شده و اقدامات اولیه و مقدمات کار و بعضاً عملیات اجرایی آن و عقد قرارداد با صنایع داخلی انجام شده است. وزیر نیرو نیز در این نشست توضیحاتی درباره احداث نیروگاه هسته‌ای، موضوع جنابمایی نیروگاه‌ها و ضرورت توجه به خطوط انتقال نیرو مطالبی ارائه کرد. در ادامه این نشست مقرر شد احداث ۲۰ هزار مگاوات نیروگاه برقی هسته‌ای تا اسف ۱۴۲۰ در دستور کار سازمان انرژی اتمی قرار گیرد و با اتخاذ تمهیدات لازم، احداث نیروگاه‌ها و نیز مهندسی و ساخت، با استفاده از ظرفیت داخلی و تعیین نقش هر دستگاه تدوین و در جلسه اتی ارائه شود. همچنین مقرر شد الگوی تامین مالی اجرای طرح با برنامه ساخت داخل و مشارکت خارجی توسط سازمان انرژی اتمی تدوین و در جلسه آینده مطرح شود. گفتنی است با توجه به اینکه محل احداث نیروگاه‌ها تعیین شده و شرکت‌های احداث و بهره‌برداری منطقی فعالیت‌های مقدماتی و مطالعاتی را آغاز کرده‌اند، مقرر شد دستگاه‌های اجرایی برای سرعت بخشیدن به عملیات اجرایی همکاری لازم را انجام دهند.

■ ■ ■

**قالیباف:**

**شورای نگهبان نهادی ریشه‌دار**

**در تاریخ معاصر ایران است**

محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی گفت:فرارسیدن سالروز تشکیل شورای نگهبان با فرمان رهبر کبیر انقلاب حضرت امام خمینی(ره) را گرایی می‌داریم وی تأکید کرد: شورای نگهبان نهادی ریشه‌دار در تاریخ معاصر ایران است و از زمان تصویب اصل فراز اول قانون اساسی در زمان مشروطه تا به امروز، وظیفه صیانت از قانون اساسی و احکام مبین اسلام را عهده‌دار بوده است.

قالیباف متذکر شد:حضرت امام خمینی(ره) در توصیف اهمیت این شوراییابی می‌کنند که تشخیص شورای نگهبان میزان است و همه باید آن را بپذیریم. رهبر معظم انقلاب نیز درباره اهمیت این شورا می‌فرماند شورای نگهبان مطمئن‌ترین دستگاه برای صیانت و حراست از نظام است. وی ادامه داد: بنده به عنوان یکی از اعضای مجلس شورای اسلامی از تکلیک اعضای شورای نگهبان بویژه ریاست این شورا تقدیر و تشکر می‌کنم و باید بگویم که از نزدیک شاهد تلاش‌های بی‌وقفه شورای نگهبان و کار کارشناسی آنان در تصمیم‌گیری‌ها بوده‌ام.

رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد:اگر مجلس یازدهم به دلیل تصویب قوانین کارآمد مفتخر به دریافت عنوان مجلس انقلابی از سوی مقام معظم رهبری شده است،این افتخار جز با همکاری شورای نگهبان میسر نبود.

■ ■ ■

**رئیس قوققضاویه:**

**محاکمات علنی به نفع قاضی**

**و دستگاه قضایی است**

حجت‌الاسلام‌المسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای روز گذشته طی سخنانی در دیدار رئیس و معاونان سازمان صداوسیما، اظهار داشت: سرمایه اصلی نظام ما و دستگاه‌های مختلف نظام از جمله قوه‌قضائیه و صداوسیما، مردم هستند. نتایج کاسته شدن اعتماد مردم نسبت به مسؤولان و کارگزاران، واضح و مشخص است. در مسائل مهم نیز ما با دوگانگی‌هایی مواجهیم، مهم آن است که میان این دوگانگی‌ها چگونه اجماع ایجاد کنیم که از یک طرف به افزایش عدالت اجتماعی بینجامد و از سوی دیگر منتتهی به کارهای اخلاف واقع و ظاهرسازی نشود.

رئیس قوققضاویه تصریح کرد: ما در برخی موضوعات مبتنی بر قانون اساسی جلو نرفتیم و محدودیت‌هایی را در طول دهه‌ها و سال‌ها ایجاد کرده‌ام که تصور داریم این محدودیت‌ها به نفع ما است اما به اعتقاد من اگر نگوییم این محدودیت‌ها به ضرر ما بوده، حداقل باید بگوییم به نفع ما نیز نبوده است، برای نمونه قانون اساسی تأکید دارد به غیر از چند مورد استثنا، دادگاه‌ها و محاکمات علنی باشد اما در این زمینه قانون دست ما را بسته است؛ گفته می‌شود دادگاه علنی باشد اما مفاد آن انتشار پیدا نکند. من به عنوان قاضی‌ای که تجربه برگزاری دادگاه‌های علنی را دارم، می‌توانم بگویم برای محاکمات علنی و انتشار مفاد آنها به نفع من قاضی و دستگاه قضایی بوده است. رئیس دستگاه قضا افزود: وقتی بر اثر برپایی دادگاه‌های علنی و استفاده از استدالات مشخص شود، می‌توانیم در راستای رفع و تقویت آنها گام برداریم؛ از سویی دادگاه‌های علنی برای مردم هم از جهت آگاهی بخشی و سایر جهات موثر بوده و برای بسیاری از افراد مورد محاکمه نیز بازآرندگی بیشتری از عملی مجازات داشته است.

■ ■ ■

**اسکن ۳۰ درصد کشور**

**با ماهواره خیام**

سختگوی سازمان فضایی ایران با اشاره به اینکه نقشه‌های پوششی کشور بعد از ۲ دهه با ماهواره خیام‌په‌روز می‌شود، گفت: از اوایل امسال برنامه‌ریزی لازم به منظور تصویب‌برداری پوششی از کل کشور با استفاده از ماهواره خیام، مطابق نیاز سازمان نقشه‌برداری کشور آغاز شده است. حسین دلیریان افزود: تا پایان خرداد ۱۴۰۲ ضمن تصویربرداری بیش از ۳۰ درصدی از سطح کشور با استفاده از ماهواره خیام، داده‌های تولیدی، پردازش شده است.

**گروه سیاسی:** دومین روز سفر دولت سیزدهم به استان کهگیلویه‌وبویراحمد، با حضور رئیس‌جمهور در جمع مردم شهرستان بهمنی و افتتاح پروژه ملی محور ترانزیتی «پاتاوه – دهدشت» همراه بود.

حجت‌الاسلام‌المسلمین سیدابراهیم رئیسی در اجتماع پرشور مردم شهرستان بهمنی که روز گذشته در مصلای امام رضاع) این شهرستان برگزار شد، رشادت، ایستادگی و برابر دشمن و دفاع از کشور و ارزش‌های انقلاب را از جمله شاخصه‌های مردم بهمنی برشمرد و افزود: امروز نوبت خدمتگزاری مسؤولان به این مردم عزیز است و جبران این ایستادگی و رشادت‌ها باید جزو اولویت‌های کاری همه مدیران باشد. رئیسی وجود ذخایر و گنجینه نفتی در این استان کهگیلویه‌وبویراحمد را از جمله ظرفیت‌های عظیم این استان برای توسعه دانست و گفت: در این راستا وزارت نفت موظف شده

وزیر کشور درباره برخی همه‌ها به ماموران انتظامی اظهار داشت: تخطی در مقابل ماموران انتظامی که در حال اعمال قانون هستند از هیچ کس پذیرفته نیست. وی تأکید کرد: آنچه فرجا انجام می‌دهد مورد تأکید و تشکر قاطبه مردم است و فرجا در چار چوب ماموریت‌های قانونی خود عمل می‌کند. احمد وحیدی افزود: مردم خود را متعهد به رعایت حجاب و پوشش مناسب می‌دانند و تنها عده‌ای اندک در این زمینه گاهی دچار کوتاهی می‌شوند که از این افراد می‌خواهیم همچون سایر هموطنان قوانین پوشش را رعایت کنند.

است بخشی از درآمد حاصل از استخراج میادین نفتی استان را در قالب مسؤولیت اجتماعی، به رفع مشکلات و نیازهای مردم آن از جمله تولید و اشتغال تخصیص دهد. رئیس‌جمهور مختلف این استان اعتبارات خوبی در نظر گرفته شده که اگر با یک کار جهادی توأم شود، حتماً مردم این شهرستان نیز شاهد رفع مشکل آب خواهند بود.

رئیس‌جمهور در ادامه عدم بهره‌مندی مردم از وجود سدهای متعدد در استان کهگیلویه‌وبویراحمد را از جمله مشکلات و مطالبات مردم این منطقه عنوان کرد و افزود: از دیگر اولویت‌های مهم دولت در این استان چاره‌جویی برای بهره‌مندی بیشتر و بهتر مردم استان از منابع آبی این سدهاست.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه بر اساس آمار، بیکاری در سطح استان کهگیلویه‌وبویراحمد کاهش یافته اما در سطح شهرستان بهمنی به دلیل نبود کارخانجات و زمینه‌های کار کشاورزی



کشاورزی و صنعتی است. به‌رغم کمبود نزولات آسمانی در برخی نقاط کشور اما این دولت برای مدیریت منابع آبی اهتمام جدی دارد. رئیسی افزود: برای انتقال آب و آبرسانی به نقاط مختلف این استان اعتبارات خوبی در نظر گرفته شده که اگر با یک کار جهادی توأم شود، حتماً مردم این شهرستان نیز شاهد رفع مشکل آب خواهند بود.

رئیس‌جمهور در ادامه عمل، زنان و زایمان، اطفال و دیالیز با امکانات رادیولوژی، سونوگرافی، آزمایشگاه و پد اورژانس است. با راه‌اندازی این بیمارستان تعداد بیمارستان‌های استان کهگیلویه‌وبویراحمد به ۱۲ و تعداد تخت‌های بیمارستانی آن به بیش از هزار و ۵۰۰ تخت می‌رسد. روند احداث این بیمارستان از اسفند ۹۳ آغاز شد

اما با کندی مواجه بود که با رویکرد محرومیت‌زدایی، عملگرایی و تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام در دولت سیزدهم، شتاب بیشتری گرفت و به مرحله بهره‌برداری رسید.

**بازدید و ارزیابی سرلشکر باقری از یگان‌های نظامی مستقر در استان آذربایجان شرقی**

## آماده‌رزم

امام حسین(ع) و همه عزیزانی که در میدان حضور دارند، تنها بخش اندکی از توانمندی‌های دفاعی و امنیتی جمهوری اسلامی مقتدر ایران در منطقه راهبردی شمال غرب کشور هستند که با تمام توان و با هوشیاری کامل مرزهای کشور و همه فرآیندها در مناطق

پیرامونی و مناطق مرزی را تحت رصد و کنترل دارند و با آمادگی کامل در صورت ضرورت، آماده جان‌فشانی و دفاع از میهن عزیز و مردم شریف‌مان هستند.

وی افزود: آنچه باعث امنیت کشور شده است، صرفاً و صرفاً عنایت‌خداوند متعال، فرماندهی بی‌نظیر رهبر معظم انقلاب و در کنار آن جان‌فشانی رزمندگان همچون شما عزیزان است، اگر نه دشمنان جنایتکار این نظام و دشمنان خداوند متعال به هیچ‌گونه اصول اخلاقی یا حقوق بشر پایبند نیستند. آنچه باعث امنیت شده است، ایستادگی و پایدردی رزمندگان نیروهای مسلح با اشاره به هوشیاری کامل نیروهای مسلح در مرزهای کشور خاطر نشان کرد: لشکر ۲۱ عاشورا، گردان‌های

### عراق در حال بستن نقاط نفوذ در مرز ایران است

سختگوی ستاد مشترک عراق اعلام کرد این کشور به تلاش خود برای تأمین کامل امنیت مرز با ایران و بستن حفره‌های نفوذ ادامه می‌دهد. تحسین الخفاجی روز سه‌شنبه ۲۷ تیر به وبگاه خبری بغدادالبوم گفت: همکاری‌ها و هماهنگی‌های مستمری با ایران برای تأمین امنیت مرزها و بستن گلوگاه‌های نفوذ در جریان است. وی افزود: عراق اقدامات نظامی و امنیتی متعددی برای تأمین امنیت مرزهای خود با همسایگان و بستن گلوگاه‌های نفوذ در پیش گرفته است.

وی با بیان اینکه نیروهای عراقی پیشرفت‌های کاملی در خدمت خانواده‌های شهدا و ایثارگران بود، پدر شهید مدافع امنیت حسین پور نیز با اشاره به علاقه فرزندان به شهید شدن در کربلا گفت: پسرم انقدری خاص بود که هر قدر هم بگویم باز هم ناکفته‌های زیادی می‌ماند. امیر

و تجهیزات پدافندی سایر نیروها در بالاترین سطح انجام می‌شود.

■ **سرلشکر باقری: دشمنان**

**ایران ضعیف شده‌اند**

**رئیس ستادکل نیروهای**

مسلح ایران روز گذشته در بازدید از یگان‌های رزمی

قرارگاه عشواری نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ارزیابی توان دفاعی در حوزه‌های هوانیروز، زرهی، تکلوری، توپخانه و موشکی در آذربایجان شرقی اظهار داشت: خداوند را شاکرم که فرصت شد امروز بخش اندکی از توانمندی کم‌نظیر نیروی زمینی قهرمان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در شبستر و استان آذربایجان شرقی از جمله بخش‌های گوناگون تیپ زرهی حضرت امام زمان(عج)، توپخانه، واحدهای پیاده، واحدهای گوناگون پشتیبانی رزمی و پشتیبانی خدمات رزمی را که بخش اندکی از آنها در میدان حضور دارند، شاهد باشیم. رئیس ستادکل نیروهای مسلح با اشاره به هوشیاری کامل نیروهای مسلح در مرزهای کشور خاطر نشان کرد: لشکر ۲۱ عاشورا، گردان‌های

■ **بازدید میدانی از تیپ ۲۵** واکنش سریع نیروی زمینی ارتش

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در ادامه سفر خود به تبریز با حضور در تیپ مخصوص ۲۵ واکنش سریع نیروی زمینی ارتش مستقر در تبریز رزم عملیاتی این نیرو را مورد ارزیابی قرار داد.

■ **بازدید سر لشکر باقری از پدافند هوایی شمال غرب**

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در ادامه بازدید از یگان‌های ارتش مستقر در تبریز از منطقه پدافند هوایی شمال‌غرب ارتش بازدید کرد و در جریان این بازدید گفت: منطقه پدافند هوایی شمال‌غرب ارتش ماموریت دفاع مؤثر، مستمر و پایدار و عملیات واقع و ظاهرسازی نشود. وی افزود: ماموریت‌های این منطقه با بهره‌گیری از همه سامانه‌های پدافند هوایی، موشکی و راداری ارتش و سپاه

**فراجا به تکالیف قانونی عمل می‌کند**



وزیر کشور درباره برخی همه‌ها به ماموران انتظامی اظهار داشت: تخطی در مقابل ماموران انتظامی که در حال اعمال قانون هستند از هیچ کس پذیرفته نیست. وی تأکید کرد: آنچه فرجا انجام می‌دهد مورد تأکید و تشکر قاطبه مردم است و فرجا در چار چوب ماموریت‌های قانونی خود عمل می‌کند. احمد وحیدی افزود: مردم خود را متعهد به رعایت حجاب و پوشش مناسب می‌دانند و تنها عده‌ای اندک در این زمینه گاهی دچار کوتاهی می‌شوند که از این افراد می‌خواهیم همچون سایر هموطنان قوانین پوشش را رعایت کنند.

**پس از مردم یاسوج، مردم شهرستان بهمنی نیز باحضور پرشور خود، از حجت‌الاسلام رئیسی استقبال و قدردانی کردند**

# ایک وفادار

این اتفاق نیفتاده است، گفت: مسؤولان موضوع ایجاد اشتغال در شهرستان بهمنی را با فوریت دنبال کنند تا نگرانی‌ها و دغدغه‌های خانواده‌ها و جوانان در این زمینه برطرف شود.

رئییسی از مسؤولان خواست آن دسته از مشکلات و مسائل منطقه را که سریع‌تر قابل حل و فصل است، در اولویت قرار دهند و مسائلی مثل احداث پالایشگاه و پتروپالایشگاه را که زمانبر خواهد بود، در اولویت‌های بعدی خود ببینند و تصریح کرد: مردم بهمنی! بدانید رفع مسائل و مشکلات شما همواره دغدغه ما و مسؤولان استان است و هرگز از آنها غفلت نخواهیم کرد.

■ **افتتاح محور ترانزیتی «پاتاوه – دهدشت»**

حجت‌الاسلام‌المسلمین رئیسی روز گذشته پروژه محور ترانزیتی «پاتاوه – دهدشت» را افتتاح کرد.

پروژه ملی محور پاتاوه – دهدشت به طول ۱۳۶ کیلومتر در ادامه محور اصلی شهرضا – سمیرم – بهبهان است که از ارتباط استان‌های جنوب کشور از جمله خوزستان را به استان‌های مرکزی ایران برقرار می‌کند و نقطه ثقل و میانبر بین استان‌های قرار گرفته در کریدور شمال به جنوب کشور به حساب می‌آید. اجرای این پروژه و به بهره‌برداری رسیدن مسیر مواصلاتی آن علاوه بر کارکرد ملی، ۵ بخش مهم و پرجمعیت استان کهگیلویه‌وبویراحمد شامل بخش کبیکان در شهرستان دنا، شهرستان مارگون، بخش‌های چاروسا و دیشموک در کهگیلویه و بخشی از شهرستان لنده را از بن‌بست جاده‌ای و محرومیت خارج می‌کند.

■ **بهره‌برداری از بیمارستان ۳۲ تختخوابی شهید سلیمانی بهمنی** رئیس‌جمهور همچنین روز گذشته از بیمارستان ۳۲ تختخوابی شهیدسلیمانی شهرستان بهمنی بهره‌برداری کرد.این بیمارستان با اعتباری بالغ بر ۱۳۵ میلیارد تومان و زیربنای ۵ هزار متر در ۲ طبقه و دارای ۳۲ تخت احداث شده است که ظرفیت افزایش تا ۶۴ تخت را دارا بوده و شامل بخش‌های مختلفی از جمله جراحی، اتاق عمل، زنان و زایمان، اطفال و دیالیز با امکانات رادیولوژی، سونوگرافی، آزمایشگاه و پد اورژانس است. با راه‌اندازی این بیمارستان تعداد بیمارستان‌های استان کهگیلویه‌وبویراحمد به ۱۲ و تعداد تخت‌های بیمارستانی آن به بیش از هزار و ۵۰۰ تخت می‌رسد. روند احداث این بیمارستان از اسفند ۹۳ آغاز شد اما با کندی مواجه بود که با رویکرد محرومیت‌زدایی، عملگرایی و تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام در دولت سیزدهم، شتاب بیشتری گرفت و به مرحله بهره‌برداری رسید.

**مردم قدرشناس تبریز پیکر شهید مدافع امنیت امیر حسین پور را تشییع کرده و در گلزار شهدای این شهر به خاک سپردند**

## قدردان شهید راه حسین

می‌گفت می‌خواهم مدافع حرم شوم، البته آن موقع‌ها کم سن و سال بود و اجازه نندام اما مندام می‌گفت کاش در کربلا شهید شوم، بنا به گزارش فارس، پدر این شهید امنیت درباره نحوه شهادت فرزندش اظهار کرد: از پایگاه به امیر رنگ زند که چند نفر می‌خواهند بنرهای امام حسین(ع) را که به مناسبت محرم در میدان ساعت تبریز نصب شده است آتش بزنند؛ طاقت نیاورد، لباس رزم پوشید و رفت. امیر می‌گفت نابار،راه‌با امام حسین(ع) زورتان نمی‌رسد به جان بنرهایش افتاداید؟ بعد آن نابار با چاقو چند ضربه به او زد، همچنین به یکی از چشم‌هایش زده بود که شدت جراحات به قدری زیاد بود که بعد از ۴ روز به شهادت رسید؛ همان آرزویی که داشت.

